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Szent Kereszt felmagasztalásának ünnepén  
 
Két történelmi eseményre is emlékezünk. 
Egyrészt Krisztus Keresztjének megtalálása, más-
részt visszaszerzése. 
A Szent Keresztet, Nagy Konstantin császár édes-
anyja, Szent Ilona találta meg Jeruzsálemben. 
A róla szóló legenda szerint a Golgota hegyén talált 
maradványokat egy beteghez érintették, majd ami-
kor Krisztus keresztjének egy darabját nyújtották 
neki meggyógyult. 
A Szent Keresztből a világ minden pontján őriznek 
ereklyéket. 
Szent Kereszt felmagasztalásának ünnepén, amely 
esperes kerületünk védőszentjének ünnepe, közös 
keresztútra gyűlünk össze minden évben. Így történt 
ez most is a Budafoki Kálvárián. 
Nagyon sokon vesznek részt a kerület plébániáiról, 
amelyen együtt végezzük a keresztutat. Csodálatos 
és szép este volt. 
A kereszt felmagasztalása egyben Krisztus győzel-
mének felmagasztalása is. 
Kissné Anna 

Templomszentelés ünnepe 

Templomszentelés (lat. dedicatio ecclesiae, consecratio ecclesiae, benedictio ecclesiae): a templomépület fölszen-
telése meghatározott titulussal liturgikus célra. Ünnepélyes formájában a püspök végzi (konszekráció), egyszerűbb 
formájában (megáldás) az arra fölhatalmazott pap. A római katolikus rítus leghosszabb és legbonyolultabb szertartá-
sa.  
I. A templomszentelés története. Kezdetben nem az épület liturgikus használata előtt volt a szentelés, hanem 
maga a liturgikus használat szentelte meg azt. A pogány templomok átvételével a templomszentelés gyakori lett, 
lényeges része volt az ereklyék elhelyezése az oltárban, az oltárszentelés és az első szentmise. Az első templomot 
Paulinus pápa. 314 (335?): végezte, amikor a tyrusi székesegyházat szentelte föl. Az 5. századtól az ereklye elhelye-
zése minden templomszentelés része, és szír hatásra az oltárt krizmával is megkenték. A 6. században jelképes ke-
resztelésként a templom, szentelt vízzel való meghintése is szokás lett. E jelképes temetés és keresztelés főként a 
gallikán szertartásban nyert nagyobb teret, s bontakozott ki. - A 8. századig párhuzamosan élt az egyszerűbb római 
és a hosszadalmas gallikán templomszentelési szertartás. A 9-10. században e kettő összeolvadt, a 13. sz. a bűnbá-
nati zsoltárokkal és a Veni Creator himnusszal egészült ki. - A II. Vatikáni Zsinat (1963) előtt konszekrálni csak a kő- 
és téglaépületeket lehetett, a fából, fémből, üvegből stb. épített templomokat csak megáldották (1165.k. 4.§). A 
konszekrációt csak vasárnap vagy ünnepnapon, a megáldást bármikor végezhették. A konszekráló püspök és a 
templom hívő közössége a szentelés előtti napon böjtöt tartott. Az új templom építése az alapkőletétel szertartásával 
kezdődik, melyet a püspök vagy megbízottja végez, a leendő főoltár helyén ugyanekkor keresztet állítanak.  
II. A templomszentelés szertartása a 9. századtól. 1. A templom külsejének megszentelése. Az ereklyék őr-

zési helyén tartott vigília végén a templom kapujához vonultak, ahol elénekelték a Mindenszentek litániáját, majd a 
püspök vizet szentelt; 3x megkerülték az épületet, és a püspök meghintette a falakat a szentelt vízzel. A pásztorbottal 
3x kopogott a kapun, keresztet rajzolt rá és bevonultak a templomba. - 2. A templom belsejének megszentelése. A 
Veni Creator, a Mindenszentek litániája és a Benedictus éneklése közben a templom padozatára X alakban elhintett 
hamuba a püspök pásztorbotjával a latin és a görög ábécé betűit írta, a Nyugati és a Keleti egyház egységének jele-
ként. - 3. Előkészület az oltárszentelésre. Isten segítségül hívása után Gergely-vizet (hamu, só, bor és víz keveréke) 
szentelt. - 4. Oltárszentelés. A püspök Gergely-vízzel az oltár közepére és négy sarkára, öt keresztet rajzolt, meghin-
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Dsida Jenő: 

Templomablak 
 

Kik csak az uccán 
járnak-kelnek 
szépséget rajta 
nem igen lelnek, 
kiváncsi szemmel 
rá nem tapadnak: 
csak egy karika, 
szürke karika, 
ólomkarika, 
vén templomablak. 
 
Rácsa rozsdás, 
kerete málló, 
emitt moh lepi, 
amott pókháló, - 
sütheti napfény, 
sötét örökre, 
mint világtalan, 
bús világtalan, 
agg világtalan 
húnyt szeme-gödre. 
 
De ki belép 
a tág, iromba, 
boltozatos, 
hűvös templomba 
s belülről pillant 
ablakára, 
megdöbbenten áll, 
megkövülten áll, 
elbűvölten áll: - 
Nézz a csodára! - 
 
Színek zengése! 
Fények zúgása! 
Mártir mosolya! 
Szűz vallomása! 
Kék, ami békül, 
piros, mi lázad! 
Magasba ragad, 
a mennybe ragad 
lángtünemény 
és tűzkáprázat! 
 
Ó, titkok titka: 
a földön ittlent 
belülről nézzen 
mindenki mindent, 
szemet és szívet 
és harcot és békét! - 
Áldja meg az Úr, 
áldja meg az Úr 
a belülről látók 

fényességét! 

tette 7x az oltárt, 3x a falakat, majd a templom padozatát kereszt alakban (főoltártól a kapuig, és oldalfaltól oldalfalig), 
végül a templom közepéről a négy égtáj felé hintett. Prefáció eléneklése után a ma-
radék Gergely-vizet az oltár lábához öntötte (Lev 8,15). - 5. Az ereklyék bevitele. A 
körmenetben hozott ereklyéket a püspök a kapuban fogadta, beszédet mondott, 
majd megkente a kaput krizmával. Bevonulás után a sír-oltár 4 sarkát kente meg 
krizmával, behelyezte az ereklyéket a „sírba” (oltár közepén lévő mélyedésbe), és 
kis kőlappal lefedte. Az oltár tömjénezése után Krisztus öt szent sebére emlékeztet-
ve középen és 4 sarkán a katekumenok olajával 2x, krizmával 1x megjelölte kereszt 
alakban a menzát (oltárasztalt), majd annak egész felületét megkente a 
katekumenok olajával és krizmával. Ezután körbejárva megkente és megtömjénezte 
a 12 apostolgyertyát. Visszatérve az oltárhoz a menzán 5 tömjéncsomót és viasz-
gyertyát gyújtott meg, s krizmával keresztet rajzolt az oltár előoldalára és talapzata 4 
sarkára. Közben a Veni Sanctét énekelték. - 6. A templom felszerelésének fölszen-
telése. Az oltárt leterítették, feszületet helyeztek rá. Megkezdődött a szentmise, s az 
átváltoztatás után gyújtották meg az örökmécset. - Az ószövetségi előképet követve 
a templomszentelés évfordulóját a helyi közösség, székesegyház szentelése eseté-
ben az egyházmegye, római templomok esetében az egész Egyház megüli. (v.ö.: 
Katolikus Lexikon) 
 Németh Zsuzsanna 

 

Egy család nagy ünnepe, a mi egyházközösségünk ünnepe is kell, hogy legyen. Így 
van ez most is, amikor Németh Géza bácsi és felesége, Ani néni 50. házassági 
évfordulójukat ünneplik! Úgy gondoljuk, példával járnak előttünk, fiatalok előtt. Öt 
fiúgyermekkel és 11 unokával büszkélkedhetnek. Géza bácsi évekig az egyházta-
nács világi elnöke volt, majd 70 éves korában átadta a staféta botot, de azóta is, 
aktív tagja egyházközségünknek. 
Eme nagy nap alkalmából, az egész egyházközség nevében szeretnénk egy idézet-
tel köszönteni az aranylakodalmas párt, hogy még sok-sok boldog évet töltsenek el 
egymás és családjuk szeretetében! 
„A boldogságot nem lehet ajándékba kapni, 
Egyetlen titka: adni, mindig csak adni, 
Jó szót, bátorítást, mosolyt, hitet, 
És sok, sok önzetlen, tiszta szerelmet.” 
 (Goethe) 
Ákos atya és a képviselőtestület 

 

Miért jó 
hittanosnak lenni? 

 
A hittanórák alapjáratába véve azért 
vannak, hogy a gyerekek, vagy ép-
penséggel a felnőttek többet tudjanak 
meg Istenről, és az Ő fiáról, Jézusról, 
no meg persze magáról a vallásról. 
Legalábbis ez az alapgondolat jut elő-
ször az emberek eszébe, ha meghallják a ’HITTAN’ szót. 
Nálunk ez itt szerintem mégsem csak erről szól! Itt rengeteget beszélgetünk, nem 
feltétlen a hittannal kapcsolatos témákról, hanem egymásról. Szoktunk játszani, no 
meg persze azért óráról órára okosodunk is a vallással kapcsolatban.  
Szeretek hittanra járni, mert ott velem egyforma gondolkodású és korú gyerekekkel 
vagyok együtt és ez egyfajta kikapcsolódás a számomra. Egyszerre érzem jól ma-
gam, és tanulok meg többet az Úrról.  
Véleményem szerint hiba az, ha a szülő erőlteti a gyermekét arra, hogy hittanra 
járjon. Azzal már az elején elvenné szegény kedvét az egésztől, ha tudja, hogy mu-
száj. Az én édesanyám régen például azt mondta nekem, menjek el egy hittanórára, 
és ha tetszik, járjak, ha nem hát nem. Az első hittan után már saját akaratomból 
kifolyólag járok rendszeresen órákra immár 11 éve, és mint mondtam kifejezetten 
szeretem.  
Jelenleg az én csoportom hittanosai a bérmálkozásra készülnek, egy pár felnőttet 

Miért jó 

Édesanyának lenni? 
A szeretet mellett a következő három szó 
jut eszembe: alázat, türelem, lemondás. 
Mindez együtt jár az anyasággal, cseré-
ben ott van a feltétel nélküli szeretet. 
Gyermekünk egyetlenegy ölelésétől, mo-
solyától elérzékenyülünk és fel sem merül 
bennünk, hogy megkérdőjelezzük, érde-
mes volt-e, megérte-e. 
Az élet egy csoda és nagyon boldog va-
gyok, hogy a részese lehetek és átélhe-
tem újra. 
 Szűcs Teréz 
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beleértve, és páran meg lelkesen támogatjuk őket és részt veszünk velük a felkészítő órákon. Idén kb. 10-en bérmál-
koznak nálunk. A csoportunk tagjai – bátran kijelenthetem – nagyon jóban vannak egymással és mindig meg van az 
alaphangulata a hittanóráinknak.  
Mindenkinek ajánlom a hittant, hisz ez nem csak Istenhez visz közel, hanem társainkhoz is.  
Farkas Angéla 

„Téténynek ékessége” 27. 
- Tétény településszerkezete a XIX. század 2. felében– 

A vasútvonalak megépülése (1861. déli-vasút, 1882. pécsi-vasút) megteremtette a kerület további fejlődésé-
nek alapját. A távolsági közlekedés kiegészítéseként 1899-től Budafokig, 1909. április 24.-től Nagytétényig járt a HÉV 
(Szent Gellért tér-Nagytétény, Fő utca 56. végállomások között). 1905-ben elindították a lóvasutat Budafok és Nagy-
tétény között.  

A XIX. század második felében a legfontosabb változást a déli vasútvonal megépítése hozta, amivel meg-
szűnt a település a Duna közvetlen kapcsolata. A Duna-part megközelítésére a kastély előtt húzó Kastélypark utca 
tengelyét hagyták meg.  

A II. katonai felmérés Tétényről 1856-60 között készült, amikor már a déli vasút építési munkái javában zaj-

lottak. Így ábrázolhatta dátum szerint korábban készült térkép a vasutat, amit csak 1861-ben adtak át. A térkép jelen-
tőségét mutatja, hogy a déli területeiről azt megelőzően csak 1796-ból áll adat rendelkezésre. A település egyéb ré-
szeiről pontos ismeretet szerezhetünk. A tétényi vasútállomást (Stations-Platz) a településtől keletre, a mai állomás 
környékén alakították ki. A vasútvonal mentén három vendéglő létesült és az egykori Sertéshizlalda főépületének 
helyén a Hideg-csárda.  
A kastély gazdasági területét eddig a XVIII. század végén egy ÉNY-DK irányú utca szelte át, mely a vasúti töltésen át 
lefutott a Duna-partra. A XIX. század közepén további két út szeli át területet; az egyik a mai Pohár utca, a másik a 
mai Váza utca vonalába esik.  
A kastélyhoz tartozó gazdasági épületek a barokk kert vue-je mentén. A látványt egy a Dunára merőleges hosszú 
épület zárja. Ez a felmérés jelöli Nepomuki-Gloriettet először, pedig azt a kastély életének virágkorában, az 1750-es 
években építették. 
A Hugonnay Vilma u. – Nagytétényi út - Katélypark utca háromszög alaprajzú tömbjében új épületek épültek, melyek 
a főutcára néznek. Korábban csak a kastély felöli oldalon álltak épületek. 
A piactértől nyugat felé kiindulva a tömb eddigi déli határán új utca alakult ki, a mai Úttörők útja. A Nagytétényi út és 
az Úttörők útja között a Föld utcáig egy háromszögletű tömb létesült, melynek csúcsán, a faluvégen volt a szekérfor-
duló.  
A legjelentősebb új építkezések az Úttörők útja és a déli vasút közötti területen történt. A Zsák utca mindkét oldalon 
beépült. Az Úttörők útjától délre négy új utcát nyitottak, ezek közül három a szekérfordulótól nyugatra, Érd irányába 
alakult ki.  
A település É-i részén a Romhányi József (Koltói Anna) utcában először ábrázolják az izraelita temetőt. 1760-tól 
jegyzik Tétényben az izraelita hitközséget, ezért válhatott szükségessé a XIX. század közepén az önálló temető k i-
alakítása. 

A XIX. század végén a Duna-parti sétány átalakítását több térkép is ábrázolja. Az 1873-ban készült térkép 
szerint közvetlen a kastélynál lévő területen díszparkot építettek és a sétautakat is kibővítették. Pohár utcát átveze t-
ték a vasúti töltés alatt és attól keletre még egy újabb utcát nyi-
tottak, melyet átvittek a vasúti síneken (mai Kolozsvári utca vo-
nala). 
A II. katonai felmérés alapján készült 1880-as térképen ábrázol-

ják először a főút mellett álló kőkeresztet a jelenlegi Bartók Béla 
út és Váza utca között. 

A III. katonai felmérés Tétényt ábrázoló szelvénye 
1882-ben készült. A térkép már ábrázolja az 1882-ben épült 

Pécs-Budapest vasútvonalat, ami leszakította Téténytől a Rácz-
hegyet, az Alsó-Lapos részt és az egyre jobban benépesülő ó-
hegyi ( Tetinger Altgebirg) szőlőket. Az északi vasutat két út 
keresztezte, az Angeli út és mai Bartók Béla út. Ezelőtt is ez a 
két út vezetett fel a szőlőkbe, de a vasút megjelenése megaka-
dályozta a település északi irányú növekedését. 
Az északi vasút – főút – Szentháromság utca háromszögében a 
szántót felparcellázták. A jelenlegi Batthyány utca vonala jelen-
tette a parcellák végét.  A főút mindkét oldalán fasor húzódott.  

Téténynek két hajóállomása volt; a kastélynál és a déli 
vasúti átjárónál (egykori Sertéshizlaldánál).   

1897. szeptemberében olyan magasan állt a Duna, hogy 
elöntötte az országutat. Ezért indítványozta Lőwy Mór képviselő-
testületi tag, hogy a „buda-gráci államútnak” a déli vasúti átjáró 
és Csillag csárda közötti részét emeljék meg és korlátokat sze-
reljenek a padkához. 

Örökfogadalom 
 
Szeptember 8-án, Szűz Mária születése ün-
nepén (Kisboldogasszony napján), két verbita 
szerzetes tette le örökfogadalmát, négy pedig 
ideiglenes fogadalmát a rend kőszegi missziós 
házában.  
Az örökfogadalmasok, Kponor Lawrence 
Kwasi SVD és Tengan Sebastian SVD Ghá-
nából érkeztek, hogy hazánkban végezzék 
teológiai tanulmányaikat. 
Kponor Lawrence Kwasi (Lőrinc testvér) és az 
ideiglenes fogadalmat tevők egyike, Pisztora 
Ferenc rendszeres vendégei templomunknak, 
közreműködői a vasárnap délelőtti szentmi-
séknek. 
Imádkozzunk érettük, kérjük Szűz Mária, Égi 
Édesanyánk oltalmát tanulmányaikra, szerze-
tesi és missziós hivatásukra! 
 (bi) 
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Az 1900-ban készült térképen már szerepel a Nagytétényi út déli részén, a Harangozó és Vitéz utca között 

1894-ben állított és ma is álló kőkereszt.  
A XIX. század végére Nagytétény központi része betelepült. A község terjeszkedésének határt szabott délen 

a déli vasút és a Duna, északon a mocsaras területek illetve a pécsi vasút töltése. Így alakultak ki az ófalutól távo-
labb, magasabban fekvő területeken az új „telepek” a Baross Gábor telep és a Szabótelep, illetve a déli vasúton túl a 
Duna árterületén a Dunatelep. 
(Baksay-Botos Eszter; források a szerzőnél) 

 

A péntek esti felnőtt hittanról 
  
Szeptember 23-án ismét találkozott a péntek esti felnőtt 
hittanos csoport.   Még kimondani is sok, a 19. !! „munkaév” 

vette kezdetét. A hittanos csoport is felnőtt korba lépett, 
nem csak a lelkes tagok.  
 Az elmúlt évben a II. Vatikáni Zsinat Lumen 
Gentium című dogmatikus konstitúcióját olvasva az egy-

házról alkotott képünket alakítottuk, árnyaltuk, erősítettük 
meg. 
 A most kezdődő „tanév” meghirdetett témája a 
szentmise. 
 A II. Vatikáni Zsinat az 1963. XII.4-én., a második 
ülésszak végén, elfogadott SACROSANCTUM 
CONCILIUM kezdetű, a szent liturgiáról szóló konstitúció-
jával rendelte el az egész egyház liturgikus reformját, 
melynek egyik fő célja, „hogy a hívők ne csak kívülállók és 
néma hallgatók legyenek, hanem tudatosan és tevékenyen 
vegyenek részt a szentmisében, tanuljanak Isten igéjéből 
és merítsenek erőt testének asztaláról. Igyekezzenek az 
áldozatot a pappal együtt fölajánlani és imájukat is áldoza-
tul hozni. Így lesznek egyre inkább egyek Krisztus által 
Istennel és egymással.” (Magyar Katolikus Lexikon) 
 A tudatos és tevékeny részvételhez elengedhetet-
len, hogy minél részletesebben, mélyebben megismerjük a 
szentmise szövegeit, imádságait, liturgikus mozdulatait, a 
szertartásokban előforduló jelek értelmét. 
 Ákos atya, szándéka szerint, rövid előadásaiban 
követi Gyulai Endre püspök úr Ámentől Ámenig (Tudatos 
bekapcsolódás a szentmisébe) című, könyv alakban is 
megjelent, szentbeszéd sorozatát. 
 A régi mondás, mely szerint „a jó pap holtig tanul”, ránk hívőkre fokozottan érvényes, hitünkből adódóan is, 
holtig kell tanulnunk, hogy élvezhessük az eucharisztia ünneplésének gyümölcseit. 

A közösségi ház ajtaja péntek esténként mindenki előtt nyitva áll… a házban van még hely… szertettel várjuk 
a kedves érdeklődő híveket.  (bi) 

 

A képviselő-testület megújítása 
2006 őszén került megválasztásra, 2007 januárjában erősítette meg az érsekség plébániánk képviselő-testületét. Az 
eltelt 5 évben többen kérték felmentésüket e munka alól. Az érvényben lévő szabályok szerint 5 évente meg kell újí-
tani a testületet. E két ok miatt most ősszel szeretném a megújítást elvégezni.  
A képviselő-testület feladata, hogy segítse a plébános munkáját. Ez jelenthet program javaslatokat, egy-egy munka 
előkészítését vagy lebonyolítását. Jelentheti ugyanakkor a kapcsolattartás segítését, kérések, ötletek megfogalmazá-
sát, eljuttatását. Könnyebben érkezhet meg hozzám jelzés a testvérek örömeiről vagy szomorúságáról, sikereiről 
vagy nehézségeiről.  
A megújítás két szakaszból áll.  
Első szakasz a jelölés. Mindenkit kérek szeretettel, jelölje meg azt, akit szívesen ajánl erre a munkára. Név cím és 
elérhetőség megadása szükséges. Jelölhet minden nagykorú tagja az egyházközségnek. A jelölő lapon, amelyet 
kiosztunk, szükséges feltüntetni a jelölő nevét és lakcímét is. 
A jelöltekkel személyesen fogok beszélni, hogy megválasztásuk esetén vállalják-e a feladat ellátását.  
Az így kialakult jelölt listára lehet majd szavazni, 15 fő megjelölésével. A 15 legtöbb szavazatot kapó jelölt lesz tagja a 
képviselő-testületnek. A plébános a megválasztott tagok mellé kinevezhet legfeljebb 5 tagot. A taggá választott jelöl-
tek után következő  legtöbb szavazatot kapó jelöltek közül 3-5 fő póttag lesz.  
A jelölés időszaka október 16 és 23. Ezen két vasárnapon (kapcsolva hozzá a szombati esti miséket) lehet a szava-
zólapot elvinni illetve a gyűjtő ládába bedobni.  

Plébániánk anyagi helyzetéről 
 
Kedves Testvérek! Az év negyedik negyedébe lépve 
szeretném tájékoztatni Önöket anyagi helyzetünkről.  
Bevételeink alapvetően az egyházközségi megaján-
lásból (egyházadó) és a perselypénzből tevődnek 
össze.  
Az egyházadó javasolt összege a keresőknek az évi 
nettó jövedelem 1%-a. A tervezett összeg 90%-a 
beérkezett. Ugyanakkor az elmúlt 5-6 év fizetőiből 
összeállított névjegyzékben szereplőknek csupán a 
60%-a fizette már be a megajánlását. Szeretettel 
kérem, akik még nem tették meg, fizessék be az 
általuk megajánlott összeget. Lehetőség van erre a 
sekrestyében vagy a plébánián, illetve csekken, 
amely az újságos polcon található, vagy átutalással 
(CIB 11100104-19819514-36000001). 
A perselyadomány a tervezetthez képest időará-
nyosnak mondható.  
Bevételként jelentkeznek különféle adományok, és a 
T-Mobil átjátszó bérleti díja, amely 1 millió forintot 
jelent évente.  
Az önkormányzattól 400.000 Ft-ot kaptunk, amelyet 
a plébánia udvar kövezetének felújítására fordítot-
tunk. Ugyanakkor a kápolna és a sekrestye ajtaját is 
kicseréltük.  
Kiadásaink a tervezett szinten vannak, tartalékaink 
megfelelőek, és szinten tudjuk tartani. Hála Isten-
nek, idén váratlan nagyobb kiadásra eddig nem volt 
szükség.  
Hálásan köszönöm mindenkinek a nagylelkűségét!  
Ákos atya 
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A választás időpontja november 20 és 27.  
Kérem a testvéreket, gondolják meg, beszéljék meg családjukban, kiket tartanának alkalmasnak erre a feladatra, és 
jelölésükkel valamint szavazatukkal legyenek segítségére plébániánknak! 
  Fülöp Ákos plébános 

 

Imádkozzuk többet a Rózsafüzért! 
 
Kedves Testvérek!  
Hírlevelünk búcsúi számában Kissné, Anikó hívott benneteket 
közösségünkbe. Jöjjetek, szeretettel várunk mindenkit! Jelenlegi 
tagságunk 36 fő. Sajnos, úgymond, az öregek közül egyre szapo-
rodik a betegek száma. A régiek bizonyára örömmel csatlakozná-
nak hozzánk, úgy, mint tették ezt hosszú éveken át mindennapi 
közös imával és szorgos munkával segítve közösségünk gyara-
podását. Ma már ritkán hozzák őket közénk, például nagy ünne-
peinken, viszont ilyenkor nagy öröm és vigasság uralkodik közöt-
tünk, nagyon sok a mesélni valónk.  
Most a fiatalabb nemzedéket szólítanám. Kezdjétek úgy a napot, 
hogy akár vásárlás előtt, betértek Isten házába egy közös rózsa-
füzér imára! Szűzanyánk szintén a közös imára szólít fel minket. 
Tagsági fogadalmunkban is szerepel, amennyiben betegség vagy 
egyéb komoly dolog nem gátol, részt veszek a közös imán.  
Testvérek, arra kérek minden hívőt, nem csak a tagokat, gyertek! Az imára nagy szükségünk van, hiszen annyi csa-
pás ér bennünket. (földrengés, árvíz, vörösiszap stb.) Imáinkban bátorítást és vigaszt egyformán találunk. Ha meg-
hallgatásra leltünk, mondhatjuk, talán picit részem nekem is benne foglaltatik.  
Gyertek, hogy mondhassuk mielőbb, országunk valóban Mária országa lett!  Míg e kérésünk örömnappá válik, imád-
kozzunk! Heitzmann Ica 

REJTVÉNY 
GYERMEKEKNEK 
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1. Erre jelentkezett Jézus a názáreti zsinagógában 

2. Jézus tanítása a 8 boldogságról 

3. Szenvedés helye 

4. Ekkor feszítették keresztre Jézust 

5. Az áruló apostol 

6. Istennel való kapcsolatunk 

7. Örömhír 

8. Jézus Kánában tette első …………….. 

9. A hitetlen apostol 

10. Jézus tanítványai 

 

 

PIROSKA ÉS FARKAS 
osztálytársai között két családot is fenyegetett a kilakoltatás.  
- Miért kerültek ilyen szörnyű helyzetbe? Svájci frankos kölcsönt emlegetnek, tényleg az az oka? – kérdezték a gye-
rekek nagymamát.  
- A lakásért forinttal fizettek, a kölcsön részt forintban kell visszafizetniük. Spekuláció meg átverés áldozatai. – hang-
zott a gyors válasz. 
- Mi az a spekuláció?  - kérdezte Piroska. 
- Tisztességes munka nélküli pénzcsinálás. 

A búcsúi szám megfejtése: 
A szentmise 

Újra vár a „Baba Móka”! 
 
Véget ért a nyár, elkezdődött az iskola, óvoda. 
Idén is szeretnénk a kisebb gyermekeknek 
programmal kedveskedni a közösségi házban. 
Ebben a tanévben, keddenként 10 órától 
várlak benneteket csemetéitekkel, hogy együtt 
töltsünk egy tartalmas délelőttöt. Újra várnak a 
kedves báb állatok, a sok-sok mondóka, ének, 
imádság és persze az érdekes játékok. 
Szeretném, ha minél többen meghallanátok 
hívó szavamat, hogy újra megtöltsük a plébá-
nia udvarát boldog gyermek kacajjal, ezzel is 
építve közösségünket.  
Németh Zsuzsanna 
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- És miért beszélnek mindig a svájci frankról? – szólt bizonytalankodva Piroska. 
- Igen, – szólalt meg Farkas is - a svájciak kavartak valamit? És hol az átverés?  
- Az újságok szerint főleg osztrák tulajdonú bankok sütöttek el több trükköt is. Nézzük a lényeget: 
- Nyugaton alacsony kamatra adnak kölcsön pénzt, nálunk magasra. Ebből fakadt az ötlet. Az érintett bankok a Ma-
gyar Nemzeti Bankban svájci frankot váltottak forintra, ezt pedig kiadták pl. lakáskölcsönbe. Ami forint a törlesztő 
részletekből visszafolyik, azt ők átváltják ismét svájci frankra. Az ügyeskedés eredménye: A nyugaton kölcsön vett 
frank és az itt kölcsön adott forint kamatjának különbségéből nyereségük keletkezik. 
- A nagy átverés meg az, hogy forintot kölcsönöznek, de svájci frankban számolnak el. A frank pedig egyre drágul. 
Hallani olyan lakásvásárlóról, akinek ma már kétszer annyit kell havonta visszafizetnie, mint induláskor. Aki pedig a 
részleteket nem tudja fizetni, az elveszti a lakását!  
- De hát ez gonoszság! – kiáltotta Piroska.  
Nagymama folytatta: - A magyar bankigazgató fél, hogy ha nem hoz elég hasznot az osztráknak, oda lesz a milliós 
fizetése. Az osztrák bankvezér ugyanígy fél a tulajdonosoktól, meg fél a még nagyobb, erősebb versenytársaktól. És 
így tovább. Ezért aztán sokszor megengednek maguknak olyat, amelyet nem a jó erkölcs, hanem az önző érdek ve-
zérel.  
- Nincs ez ellen védelem? – kérdezte megdöbbenve Farkas. 
- Jó kérdés – bólintott nagymama. - A „piac” trükkjeitől az állam védheti meg a polgárait. Legtöbb országban be is 
tiltották ezt a módszert. A csak nevében Nemzeti Bankunk örült a nagy forgalomnak, örül, hogy olcsón vette a frankot 
és drágán váltja vissza. Nem érdekelte, hogy a kölcsönök felvevői fizetik ezt a különbséget. A gumibotozó kormány 
meg nem minket kívánt szolgálni, hanem a bankokat. Mammon birodalmában az ilyesmik nem számítanak ritkaság-
nak. 
- A mi útjainknak másfelé kell vezetniük! Teréz anya nem féltette a fizetését, nem spekulált extraprofitra. Csaba test-
vér sem trükközik, hogy legyőzze a konkurenciát.   
- Nem akarom én bántani a sógorokat, nézzétek csak: Tiroli rétest sütöttem, előtte echte Ungarische Gulaschsuppe 
vár rátok ke 
 

KRÓNIKA 
Aug. 20. Szent István király ünnepe. Templomunkban ünnepi 

szentmisén vettünk részt. 
Szept. 01. Elsőcsütörtök – Szentségimádás. 
Szept. 04. Tanévnyitó Veni Sancte szentmise. A Szentmisék rendje 

visszaállt: vasárnap délelőtt 8 és 10 órakor kezdődik. 
Szept. 14. Szentkereszt felmagasztalása – Espereskerületi kereszt-

utat jártunk a budafoki Kálvárián. 
Szept. 15. Nagyboldogasszonnyal Nemzetünkért. 
Okt. 05. Templomszentelésünk ünnepe. 
 

NAPTÁR 
Okt. 09. Németh Géza és Németh Gézáné (Maróthy Anna) 50. 

házassági évfordulójának ünneplése a 10 órakor kez-
dődő szentmisén. Isten éltesse őket és egész családju-
kat!. 

Okt. 15. Nagyboldogasszonnyal Nemzetünkért. 
Nov. 01. Mindenszentek ünnepe - Közös imádság a temetőben. 

Szentmise 18:30-kor. 
Nov. 02. Halottak napja. Szentmise 18:30-kor. 
Nov. 03. Elsőcsütörtök – Szentségimádás. 
Nov. 27. Advent I. vasárnapja. Adventben hétköznapokon rorate 

misét mondunk reggel 6:00-kor. 
Dec. 04. Szent Miklós püspök ünnepéhez kapcsolódóan várjuk 

a gyermekeket a 10 órakor kezdődő szentmisére. 
Dec. 23. Idősek karácsonya 16 órakor. 
Dec. 24. Szenteste - 16 órakor hittanosaink pásztorjátékot adnak elő. 

 
Szeptemberben újra indult a Felnőtt hittan, a Baba-Mama Kör, Néptánc, Nyugdíjasok találkozója. A gyermekeket 
nagy szeretettel várjuk a hittanórákra! 
 

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. 

Alapította: Verőczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelős kiadó: Fülöp Ákos plébános 

Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, 

vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következő személyeket keressék: 

Németh Zsuzsanna (1225 Budapest Zambelli L. utca 39. Tel: (20) 482-9574)  pasztor-zsu@freemail.hu, 

Németh András (2440. Százhalombatta, Strand utca 44. Tel: (23) 357-195)  annus.nemeth@t-online.hu. 

A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 

A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetők. 

2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 20 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    81 

KEMPIS 
(Részletek) 

Második könyv 
II/2. 

Az alázatos embert Isten védelmezi és 

megszabadítja: az alázatost szereti és vi-

gasztalja. 

Az alázatos emberhez lehajol, az alázatost 

kegyelmével halmozza el, és a megvettetés 

után megdicsőíti. 

Az alázatos előtt fölfedi titkait: gyöngéd 

hatalommal magához hívja, vonja őt. 

Az alázatos ember a megvettetésben is 

békét talál, mert Istenre épít és nem a világ 

ítéletére. 

Ne hidd, hogy valamire is vitted, ha magad 

mindenkinél kisebbnek nem gondolod. 

 

Kempis Tamás: Krisztus követése   

(Fordította Jelenits István Dr.  Ecclesia, 

Budapest, 2004. Kilencedik kiadás.) 


